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Wojewódzki Szpital Podkarpacki                                                                                                       

 im. Jana Pawła II w Krośnie

38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  I ZAOPATRZENIA

Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497    

NIP 684-21-20-222, Regon 000308620,  KRS 00000 14669

EZ/215/55/2016
Krosno, 25 maja 2016r.

Do wszystkich uczestników postępowania  
     
www.krosno.med.pl
Zawiadomienie o udzieleniu  wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą obłożeń, sprzętu medycznego jednorazowego użytku oraz pieluchomajtek dla dzieci nr postępowania EZ/215/55/2016.
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
PAKIET 2
1. Pakiet 2 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy igły mają być pakowane pojedynczo w sterylne opakowanie, wielowarstwowe , nierozrywalne Tyvec co  gwarantuje bezpieczeństwo  produktu zapobiegając  przypadkowej kontaminacji poprzez  np. : uszkodzenie  opakowania , rozerwania  lub  mikrorozszczelnienia?  

Odpowiedź: Pakowane pojedynczo, sterylne. Pozostałe dopuszcza.
2. Pakiet nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga, igły do znieczulenia podpajęczynówkowego standard ze szlifem Qunckiego 19G X 88mm jałowa z przeźroczystym uchwytem ze zmieniającym barwę identyfikatorem w postaci pryzmatu potwierdzającym wprowadzenie igły do przestrzeni podpajęczynówkowej, igły posiadają ergonomiczny uchwyt dzięki czemu - łatwo wyczuwalne jest przejście przez oponę twardą, rozmiary kodowane kolorem, pakowane pojedynczo.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
PAKIET 8
1. Pakiet 8 poz. 1-2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nakłuwaczy hematologicznych o średnicy 0,8 mm, spełniających pozostałe parametry SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe.
PAKIET 9
1.  Pakiet 9 Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną wyposażoną w niskociśnieniowy, wysokoobjętościowy mankiet ?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.
2. Pakiet 9 

Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną z nazwą producenta naniesioną wyłącznie na opakowaniu ? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz.
3. Pakiet 9 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki intubacyjnej wykonanej z medycznego PCV, z mankietem niskociśnieniowym, ze znacznikiem głębokości intubacji w postaci jednego grubego ringu wokół całego obwodu rurki, minimum 2 oznaczenia rozmiaru na korpusie rurki i dodatkowo na łączniku 15 mm, gładkie atraumatyczne krawędzie, linia RTGna całej długości rurki, skalowana jednostronnie co 1 cm, z otworem Murphy, niebieski balonik kontrolny, sterylna, w rozmiarach od 2,5 do nr 10,0 co pół.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe.
PAKIET 10
1. Pakiet 10  Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny układ oddechowy rura w rurze o długości 180 cm, dodatkową gałęzią o długości 90 cm oraz zewnętrzną gazowa linią pomiarową?
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Odpowiedź: Zgodnie z siwz

PAKIET 13
1. Pakiet 13 poz. 1

Czy zamawiający dopuści cewnik do karmienia bez naniesionej skali ?  

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

2. Pakiet 13 poz. 1

Czy zamawiający dopuści cewnik do karmienia w przedziale rozmiarów od CH4 do CH10

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów.
3. Pakiet 13 poz. 2,3

Czy zamawiający dopuści zgłębnik dwunastniczy o długości 121cm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

4. Pakiet 13 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści zgłębnik dwunastniczy z zakończeniem zamkniętym ?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

5. Pakiet 13 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników do karmienia w rozmiarach CH5-CH10 spełniajcych pozostałe wymogi SIWZ
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

6. Pakiet 13 poz. 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zgłębników dwunastniczych z zakończeniem zamkniętym i zaokrąglonym, spełniających pozostałe wymogi SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

UWAGA MODYFIKACJA !!!
W pakiecie nr 13 pozycja 1 Zamawiający precyzuje opis dodając: „ Cewnik wyposażony w zintegrowaną zatyczkę umożliwiającą zamknięcie cewnika”
PAKIET 15
1. PAKIET NR 15  Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu okulistycznego wykonanego 
z dwuwarstwowej włókniny o gramaturze 55 g/m2 w następującym składzie: 

1 x serweta 150 x 160 cm na stół narzędziowy – opakowanie zestawu

1 x serweta 140 x 150 cm, otwór przylepny 7 x 10 cm , z 2 torbami na płyny 28 x 30 cm z wkładkami dystansowymi

5 x kompres gazowy 5 x 5 cm, 8 warstw, 17 nitek

5 x kompres gazowy 7,5 x 7,5 cm, 8 warstw, 17 nitek

3 x tupfer gazowy nr 6, 47 x 40 cm

2 x fartuch chirurgiczny rozmiar L

2 x osłona na podłokietniki 35 x 75 cm

1 x pean plastikowy 19 cm

1 x miska plastikowa okrągła 500 ml

1 x taśma samoprzylepna 5 x 50 cm

Opakowanie: worek + karton ?

Odpowiedź:  Zgodnie z siwz

PAKIET 16
1. PAKIET NR 16 Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do szycia wykonanego 
z dwuwarstwowej włókniny o gramaturze 55 g/m2 w następującym składzie:  
1 x serweta na stół 100 x 90 cm – opakowanie zestawu

1 x serweta 50 x 60 cm z otworem 7 cm z 1 workiem na płyny

1 x kieszeń samoprzylepna 25 x 31 cm z wkładką dystansową

10 x kompres gazowy 5 x 5 cm, 12 warstw, 17 nitek

2 x tampon 20 x 30 cm, 30 g/m2

1 x osłona na oko samoprzylepna

Opakowanie: worek + karton ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 16 poz. 1 zestawu do szycia o następującym składzie:
10x kompres gazowy 5x5cm,

2x tampon zwinięty 30x30cm,

1x opatrunek na oko samoprzylepny,

1x serweta okulistyczna 60x60cm, samoprzylepna z otworem 7cm i zbiornikiem na płyny,

1x serweta sterylna o wymiarach 75x100cm, służąca jako owinięcie zestawu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
3. Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający w Pakiecie 16 pozycja 1 poprzez zapis „1x osłonka oka” ma na myśli plastikową osłonkę oka czy opatrunek na oko samoprzylepny
Odpowiedź: Opatrunek samoprzylepny.
PAKIET 17
1. Pakiet 17, poz. 1: czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 90x150cm, o gramaturze 56g/m2?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
PAKIET NR 17 Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści  możliwość zaoferowania serwety w rozmiarze 100 x 150 cm wykonanego                         z dwuwarstwowej włókniny o gramaturze 55 g/m2 ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
2. Pakiet 17 poz. 1 Czy zamawiający dopuści serwetę o gramaturze 56g/m2?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
3. Pakiet 17  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety w rozmiarze 90x150cm, wykonanej z bilaminatu o gramaturze 57g/m2
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
PAKIET 18
1. PAKIET NR 18 Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety spełniającej wymogi SIWZ 
w rozmiarze 100 x 150 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 18 w pozycji 1 sterylnej serwety barierowej o wymiarach 100x150cm, zamiast 120x150cm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
3. Pakiet 18 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety w rozmiarze 90x150cm, wykonanej z bilaminatu o gramaturze 57g/m2
Odpowiedź: Zgodnie z siwz.
PAKIET 19
1. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 19 pozycji nr 1 dopuści kaniulę do płukania kanalików łzowych o poniższych parametrach:
· Kaniula do dróg łzowych

· Rozmiar: 23 G x 12.5 mm  

· Długość rurki: 12.5 mm 

· Kształt końcówki: zamknięty kulisty koniec z bocznym otworem 

· Średnica otworu bocznego: 0.3 mm
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe.
PAKIET 21
1. Pakiet 21 poz. 1

Czy zamawiający dopuści zestaw do biopsji z jedną igłą ?    

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.
PAKIET 25
1. Pakiet 25, poz. 1: czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

	serweta z laminatu
	45x75cm
	1

	serweta z laminatu  z otworem i przylepcem wokół otworu
	50x60cm;Ø8cm
	1

	tupfer kula 17N
	20x20cm
	3

	Kompresy włókninowe 30 g/m2
	7,5x7,5cm
	5

	pęseta plastikowa
	13 cm
	1

	pęseta metalowa chirugiczna
	12 cm
	1

	imadło metalowe
	13 cm
	1

	nożyczki metalowe ostro-ostre
	11 cm
	1


Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe
2. PAKIET NR 25 Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu w następującym składzie:

Odpowiedź: Zgodnie z siwz i odpowiedziami.

PAKIET 26
1. Pakiet 26

Czy Zamawiający oczekuje aby gąbka do  toalety jamy ustnej pokryta była dwuwęglanem sodu w kolorze zielonym? Tak jak obecnie dostarczane do Państwa Placówki.  

Odpowiedź: Tak
PAKIET 30
1. Pakiet 30, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluchomajtek dla dzieci 1-3 kg?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
2. Pakiet 30, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluchomajtek dla dzieci 2-4 kg bez wycięcia na kikut pępowiny?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
3. Pakiet 30, poz. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluchomajtek dla dzieci 7-18 kg?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
4. Pakiet 30,poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluchomajtek dla dzieci 12-22 kg?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

5. Pakiet 30: w związku z tym, że pieluszki dla dzieci nie są wyrobem medycznym (Zgodnie z Art. 2 p. 38 Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 (Dz. U. Nr 107, poz. 679), prosimy o odstąpienie od przedstawienia dokumentów: wpis do rejestru wyrobów medycznych i deklaracja zgodności.

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi.
PYTANIA DO SIWZ  I WZORU UMOWY
1. § 5 ust. 1.1, 1.2, 1.4: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?
Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.
2. § 5 ust. 1.3: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna wynosiła 10% wartości niewykonanej części umowy (nie mniej iż 20 zł)
Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.
3. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?
Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.
4. Pyt. 1

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty wystawienia faktury VAT?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.
5. Pyt. 2

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.
6. Pyt. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5, ust 1 pkt.  1),2),3) Wzoru Umowy:

1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,1 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

3) w przypadku niewykonania wykonania umowy w wysokości 5% wartości nie  wykonanej części umowy?
Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.
7. dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga aby na fakturze, dostarczanej wraz z zamówionym towarem, znajdowały się takie informacje jak nr serii i data ważności?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
8. dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, które nakłada obowiązek na wykonawcę powiadamiania zamawiającego o wszelkich wycofanych, wstrzymanych w obrocie produktach ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
9. dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia towaru nieuszkodzonego i przechowywanego oraz transportowanego w warunkach zalecanych przez producenta.
10. dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen jednostkowych podczas trwania umowy ze względu na udokumentowaną zmianę cen u producenta? Wprowadzenie takiej zmiany będzie możliwe wyłącznie po wyrażeniu pisemnej zgodny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 grudnia 2014r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia towaru nieuszkodzonego i przechowywanego oraz transportowanego w warunkach zalecanych przez producenta.
12. dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, które ustala producent i umieszcza je na opakowaniach lub w kartach produktowych?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia towaru nieuszkodzonego i przechowywanego oraz transportowanego w warunkach zalecanych przez producenta.
13. dotyczy SIWZ
Producenci asortymentu medycznego ustalają wymogi odnośnie przewożenia produkowanych przez nich wyrobów w odpowiednich temperaturach oraz przy określonej wilgotności. W związku z tym czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do stawianych przez producentów wymogów? W załączeniu przykładowe wytyczne jednego z największych  producentów przyrządów infuzyjnych, przedłużaczy do pomp, strzykawek na terenie Polski.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia towaru nieuszkodzonego i przechowywanego oraz transportowanego w warunkach zalecanych przez producenta.
14. dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga aby dostawca zamówionego towaru pomagał przy jego rozładunku w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
15. dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru były wykonywane środkami transportu Wykonawców beż udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należycie wykonanej dostawy oraz że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
16. dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wymaga aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie da  Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą służyć przy leczeniu ludzi nie były przewożone np. z oponami lub innymi produktami niemedycznymi
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia towaru nieuszkodzonego i przechowywanego oraz transportowanego w warunkach zalecanych przez producenta.
17. Pytania dotyczące SIWZ i wzoru umowy

Wnosimy o usunięcie wymogu dołączenia do oferty zgłoszenia Prezesa Urzędu  Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 

Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz.U.10.107.679)  jedynymi dokumentami potwierdzającymi fakt dopuszczenia wyrobu medycznego do obrotu i do używania są: deklaracja zgodności i certyfikat CE (jeżeli dotyczy). W obecnym stanie prawnym fakt dokonania ww. zgłoszenia lub powiadomienia wyrobu medycznego w żaden sposób nie ma wpływu na możliwość funkcjonowania wyrobu w obrocie na terenie RP (niezależnie od klasy wyrobu). Z tego tez powodu dokumenty te nie kwalifikują się jako wynikające z katalogu dokumentów wymienionych w rozporządzeniu z dnia 30 grudnia 2009 r. „w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane”, a w szczególności z katalogu dokumentów wymienionych w §5 ww. rozporządzenia. 

Abstrahując od powyższej argumentacji należy zauważyć, że zgodnie z art. 58 ust.3 ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. dystrybutor i importer mają obowiązek powiadomienia Prezesa Urzędu nie później niż w terminie 7 dni od dnia wprowadzenia pierwszego wyrobu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W praktyce oznacza to, że  nawet gdyby Wykonawca chciał dołączyć do oferty zgłoszenie/powiadomienie to może takiej możliwości w dniu składania ofert nie posiadać, w sytuacji kiedy do tego dnia nie wprowadził na terytorium RP oferowanego urządzenia. Tym samym omawiany zapis oprócz swej sprzeczności z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa, wprowadza wymóg potencjalnie niemożliwy do spełnienia.

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi.
18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie § 3 ust. 4 i 5? Zapisy te powodują, iż w przypadku braku dostępności jednego produktu nie można dostarczyć reszty zamówienia. 

W rezultacie jest to zapis niekorzystny dla Zamawiającego jak i dla Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 2 na następujący: „Towar nieodpowiadający normom jakościowym, zakwestionowany w dostawie przez Zamawiającego podlega reklamacji zgłoszonej faksem, za pomocą poczty elektronicznej lub pisemnie wraz z odesłaniem reklamowanego towaru.  W takim przypadku Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego, tj. w ciągu 3 dni roboczych od otrzymania reklamowanego towaru, rozpatrzenia reklamacji. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca w ciągu 3 dni roboczych od uznania reklamacji wymieni wadliwy towar własnym transportem na własny koszt.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5 ust. 1.1) umowy na: 


„ za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki, (nie mniej niż 10 zł)”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5 ust. 1.2) umowy na: 

„w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,5% wynagrodzenia Wykonawcy za zareklamowany towar (nie mniej niż 10 zł).”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5 ust. 1.3) umowy na: 

„w przypadku niewykonania umowy w wysokości 10% wartości nie wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 10zł).”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
UWAGA MODYFIKACJA !!!

W pakiecie nr 13 pozycja 1 Zamawiający precyzuje opis dodając: „ Cewnik wyposażony w zintegrowaną zatyczkę umożliwiającą zamknięcie cewnika”
















